
Σελίδα 1 από 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

  

 

 

 

Ο  Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) 

«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 (παρ. 2,3) του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71Α΄/19-5-

2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

ισχύει σήμερα. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 26 και 27 του Κεφαλαίου Γ του ίδιου ως άνω Ν. 

3848/2010, όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν 

με τις διατάξεις του ΚΕΦ. Γ’ του Ν. 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50 Α΄/14-5-2015) και 

με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν.4473/2017 (Φ.Ε.Κ. 78 Α΄/30-5-2017). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 (παρ., περ., ε, υποπερ. Ββ) του άρθρου 21 (παρ. 

1,3 περ. ια, ιβ, ιγ, ιε) του άρθρου 22 (1, 7, 9, 10, 11) του άρθρου 23 (παρ. 2) 

του άρθρου 25 (παρ. 4), του άρθρου 26, του άρθρου 27 (παρ. 1, 2, 3 περ. η, 

 

 

 

 

ΕΛΕΥΣΙΝΑ: 19-12-2018  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ.: 11819 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

_________________ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π΄ & Δ  ́ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

Π Υ Σ ΔΕ  
 

Ι. Δραγούμη 24, 19 200, Ελευσίνα 

Τηλέφωνο: 210-5561359 

E-mail: mail@dide-dytik.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Α. Μπενέκη  

                     Α. Ρούνη 

ΘΕΜΑ: ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΕ ΚΕΝΕΣ ΚΑΙ ΚΕΝΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΌΛΩΝ ΤΩΝ ΤΥΠΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

mailto:mail@dide-dytik.att.sch.gr
ΑΔΑ: 6Τ8Γ4653ΠΣ-8ΩΟ



Σελίδα 2 από 4 

θ, ι), του άρθρου 29 (παρ. 1, 7, 8) του άρθρου 30 (παρ. 1, 2, 3, 6), του 

άρθρου 31, του άρθρου 35 και του άρθρου 36 του Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ. 

102Α/12-6-2018) «Αναδιάρθωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

6. Την υπ’ αριθμ. 140338/Ε3/29-8-2018 (ΑΔΑ : ΩΧ794653ΠΣ-Ψ79) εγκύκλιο του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α΄102) σχετικά με 

θέματα Διευθυντών και Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας 

& Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ε.Κ.» 

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.361.22/39/159796/Ε3 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. τ. Β΄/3-10-

2018) «Καθορισμός των προθεσμιών και της διαδικασίας υποβολής 

αιτήσεων καθώς και κάθε άλλου θέματος σχετικού με τη διαδικασία 

επιλογής και τοποθέτησης των υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων Εργαστηριακών 

Κέντρων» 

8. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 

1340, τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 

διδασκόντων», όπως ισχύει σήμερα. 

9. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 8515/19-09-2017, 8820/29-09-2017, 10876/10-11-2017, 

11657/01-12-2017 αποφάσεις του Διευθυντή της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης 

Δυτικής Αττικής αναφορικά με την τοποθέτηση Υποδιευθυντών σχολικών 

μονάδων με θητεία, σύμφωνα με τις προϊσχύουσες διατάξεις του Κεφαλαίου 

Β΄ του Ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71Α), όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν 

και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ΄ του Ν. 4327/2015 

(Φ.Ε.Κ. 50Α), του Ν. 4351/2015 (Φ.Ε.Κ. 164 Α), όπως τροποποιήθηκαν, 

συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 

4473/2017 (Φ.Ε.Κ. 78Α). 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/27/108543/Ε3/29-06-2018 Υ.Α. με θέμα 

«Παράταση θητείας στελεχών εκπαίδευσης». 

11. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112Α) «Ενίσχυση διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαφάνεια» και 

άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 

12. Το Π.Δ. 18/2018 (Φ.Ε.Κ. Α΄31/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου 

ΑΔΑ: 6Τ8Γ4653ΠΣ-8ΩΟ



Σελίδα 3 από 4 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

13. Τα στοιχεία μαθητικού δυναμικού των σχολικών μονάδων αρμοδιότητας της 

Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Αττικής, όπως καταγράφονται στο 

πληροφοριακό σύστημα myschool. 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10000/05-11-2018 απόφαση του Διευθυντή της Δ/νσης 

Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Αττικής με θέμα «Αναστολή άσκησης καθηκόντων 

Υποδιευθυντή». 

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/48/175888/Ε3/19-10-2018 έγγραφο της 

Γενικής Δ/νσης Εκπ/κού Προσ/κού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπ/σης του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή 

υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών Κέντρων και 

Υποδιευθυντών τομέων Εργαστηριακών Κέντρων». 

16. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 

της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176, τ. Α΄/16-12-2015 ). 

17. Το υπ’ αριθμ. 95978/Δ4/17-06-2015 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. που τροποποιεί 

την υπ’ αριθμ. Γ2/6098/13-11-01 Υ.Α. 

18. Την υπ’ αριθμ. 10283/12-11-2018 προκήρυξη του Δ/ντή της Δ/νσης Β/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Αττικής «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

πλήρωση κενών και κενούμενων θέσεων Υποδιευθυντών όλων των τύπων 

Σχολικών Μονάδων, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., Ε.Ε.Ε.Ε.Κ., καθώς και Υποδιευθυντών και 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης 

Δυτικής Αττικής». 

19. Την υπ’ αριθμ. 06/19-12-18 πράξη του ΠΥΣΔΕ επιλογής στελεχών 

εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την τοποθέτηση, για το συμφέρον της Υπηρεσίας και με δαπάνη του 

Δημοσίου, στις αντίστοιχες κενές και κενούμενες θέσεις Υποδιευθυντών  

Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Αττικής, για το υπόλοιπο της 

τρέχουσας θητείας, τους παρακάτω εκπ/κούς:  

Α/Α   ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 170214 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΠΕ03 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ-ΑΙΣΧΥΛΕΙΟ 

2 189952 ΛΙΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΑΔΑ: 6Τ8Γ4653ΠΣ-8ΩΟ



Σελίδα 4 από 4 

3 223348 ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΔΗΜΟΣ ΠΕ04.01 2ο ΓΕ.Λ. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4 228317 ΑΝΔΡΑΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ88.02 

ΕΝΙΑΙΟ ΕΙΔΙΚΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ – ΛΥΚΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

5 134910 ΦΩΤΙΟΥ ΣΜΑΡΩ ΠΕ11 ΓΕ.Λ. ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ 

6 212595 ΒΑΡΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 1ο ΕΠΑ.Λ. ΜΕΓΑΡΩΝ 

 

                       Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης  

                                                                                                                Δ.Ε. Δυτικής Αττικής                                                                                                                                                                               

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ :  
1. ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΕΔΑ 
2. ΤΜΗΜΑ Β΄ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΕΔΑ                                                                                                                                                       

                                                                                                               

                                                                                                                ΞΕΝΟΦΩΝ Α. ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Τ8Γ4653ΠΣ-8ΩΟ


		2018-12-24T13:45:06+0200
	Athens




